
22 280 Diário da República, 2.a série — N.o 149 — 3 de Agosto de 2007

2) CLASSIFICAÇÃO CPV (VOCABULÁRIO COMUM PARA OS CONTRATOS

PÚBLICOS)

Objecto principal.

Vocabulário principal: 74225000.

4) INDICAÇÃO DE DATAS DIFERENTES DE DURAÇÃO DO CONTRATO

OU PARA INÍCIO/CONCLUSÃO

Período em dias: 120 (a contar da data de adjudicação).

26 de Julho de 2007. — O Administrador-Delegado, Cláudio de

Jesus.

2611035882

RECTIFICAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE SINES

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de

Câmara Municipal de Sines Departamento de Obras e Ambiente

Endereço Código postal

ZIL-II, Parque de Viaturas 2520-159

Localidade/Cidade País

Sines Portugal

Telefone Fax

269630230 269630239

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

doa@mun-sines.pt

SECÇÃO IV: PROCESSOS

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.3) Prazo para recepção de propostas ou pedidos de participação

06 /08 /2007
Hora: 16 horas.

IV.3.7) Condições de abertura das propostas

IV.3.7.2) Data, hora e local

Data 07 /08 /2007
Hora: 14 horas. Local: Sala de Sessões da Câmara Municipal de Sines.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.4) OUTRAS INFORMAÇÕES

Rectificação ao anúncio do concurso público para realização da empreitada de

«Recuperação do Castelo de Sines — edifícios interiores» publicado no Diário

da República, 2.ª série, n.º 114, de 15 de Junho de 2007.

Informa-se que, relativamente ao concurso público para realização da empreitada de

«Recuperação do Castelo de Sines — edifícios interiores», foram prestados escla-

recimentos e que os mesmos foram anexados ao respectivo processo de concurso,

passando a fazer parte integrante do mesmo.

26 de Julho de 2007. — O Vice-Presidente da Câmara, Albino

Manuel André Roque.

2611035884

SPCG — SOCIEDADE PORTUGUESA DE COGERAÇÃO

ELÉCTRICA, S. A.

ANÚNCIO DE CONCURSO — SECTORES ESPECIAIS

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO, ENDEREÇOS E PONTOS DE CONTACTO

Designação oficial:

SPCG — Sociedade Portuguesa de Cogeração Eléctrica, S. A.

Endereço postal:

Apartado 55.

Localidade:

Setúbal.

Código postal:

2901-861.

País:

Portugal.

SECÇÃO IV: PROCESSO

IV.3) INFORMAÇÕES DE CARÁCTER ADMINISTRATIVO

IV.3.2) Publicações anteriores referentes ao mesmo projecto:

Sim.

Outras publicações prévias:

Número do anúncio no JO: 2007 /S 103 — 0127387 de 01/06/2007.

IV.3.4) Prazos de recepção das propostas ou dos pedidos de participação:

Data: 17/08/2007.

Hora: 17.

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

VI.3) OUTRAS INFORMAÇÕES

Contrato «chave-na-mão» da Central de Cogeração da SPCG — Sociedade

Portuguesa de Cogeração Eléctrica, S. A.

Modificação da informação inicial fornecida pela entidade adjudicante (publi-

cada no Diário da República, 2.ª série, n.º 118, no dia 21 de Junho de 2007,

sob o n.º 2611022161), nomeadamente a data de entrega das propostas.

VI.5) DATA DE ENVIO DO PRESENTE ANÚNCIO: 25/07/2007.

25 de Julho de 2007. — O Director de Projecto, Ângelo Loureiro.

2611035831

PARTE J

ASSOCIAÇÃO COMERCIAL DO PAÇO DA BOA NOVA

Anúncio (extracto) n.o 5203/2007

Certifico que, por escritura de 1 de Março de 2007, iniciada a
fl. 23 do livro de notas para escrituras diversas n.o 89-A do Cartório
Notarial de Matosinhos a cargo da licenciada Dinora Rocha Martins
e Gomes Ferreira, foi constituída a associação com a denominação
em epígrafe, com sede na Praceta de Helena Vieira da Silva, 149,
na freguesia de Leça da Palmeira, concelho de Matosinhos, tendo
como objecto a realização de actividades de divulgação e dinamização
do Centro Comercial do Paço da Boa Nova, bem como a promoção
da cooperação entre os comerciantes, seus associados, e sua repre-
sentação em assuntos de interesse comum.

É condição de admissão, pela direcção, que as pessoas singulares
ou colectivas sejam lojistas do Centro Comercial do Paço da Boa
Nova.

A exclusão de associado dá-se com a cessação da qualidade de
lojista.

Que o património da Associação é constituído pela jóia e quotas
dos seus associados.

Está conforme.

16 de Maio de 2007. — A Notária, Dinora Rocha Martins e Gomes
Ferreira.

2611035793




